[bookmark: _GoBack][image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Солонцы
	20.11.2023г.
	№ 773-п

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Солонцовский сельсовет

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, Приказом Министерства промышленности и торговли Красноярского края № 05-95 от 27.11.2013 г. «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь Уставом Солонцовского сельсовета, постановляю:

1. Признать утратившими силу: Постановление администрации Солонцовского сельсовета № 1045 от 15.11.2019г.
2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Солонцовский сельсовет согласно приложению.
3. В десятидневный срок со дня официального опубликования настоящего Постановления направить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Солонцовский сельсовет муниципального образования Солонцовский сельсовет в министерство промышленности и торговли Красноярского края.
4. Опубликовать Настоящее постановление в газете «Солонцовские новости».
5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования Солонцовский сельсовет.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации                                                        С.В. Беляевский

Приложение
к постановлению Администрации Солонцовского сельсовета
от 20.11.2023г. № 773-п

Схема расположения отдельно - стоящих нестационарных торговых
объектов на территории Солонцовского сельсовета

	№ п/п
	Тип нестационарных торговых объектов
	Адресный ориентир расположения нестационарных торговых объектов
	Количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру, шт.
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемых нестационарным торговым объектом, кв. м
	Вид реализуемой нестационарным торговым объектом продукции
	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период размещения нестационарных торговых объектов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Павильон
	Жилой массив «Новалэнд» перекрёсток пр-кт Центральный ул. Пригорная
	1
	60
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	7 (семь) лет

	2
	Павильон
	п. Солонцы, ул. Новостроек, 4 "В"
	1
	60
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	3
	Павильон
	п. Солонцы, ул. Новостроек, 4 "Г"
	1
	60
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	4
	Павильон
	п. Солонцы, ул. Новостроек, 2 "Б"
	1
	100
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	5
	Павильон с автобусной остановкой
	п. Солонцы, ул. Центральная, 4 "Б"
	1
	100
	Продовольственные и непродовольственные товары с автобусной остановкой
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	6
	Павильон
	п. Солонцы, ул. Центральная, участок № 2"Г"
	1
	100
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	7
	Торговая палатка
	п. Солонцы, ул. Центральная, участок №2-1 «А».
	1
	10
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	4 месяца

	8
	Павильон
	п. Солонцы, ул. Школьная, участок № 10 "б"
	1
	100
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	9
	Павильон
	п. Солонцы, ул. Школьная, участок № 10 "в"
	1
	100
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	10
	Павильон
	п. Солонцы, мкр. Северный, участок № 29
	1
	100
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	11
	Павильон
	п. Солонцы, ул. Лучистая, участок № 1 "б"
	1
	100
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	12
	Павильон
	п. Солонцы, переулок Дачный, 16 "Б"
	1
	60
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	13
	Павильон
	п. Солонцы, ул. Подучасток, №2 "А"
	1
	60
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	14
	Комплекс временных объектов
	п. Солонцы, пер. Дачный, участок № 10
	5
	300
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	15
	Комплекс временных объектов
	п. Солонцы, ул. Вишневая, 12 "А"
	2
	120
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	16
	Павильон
	п. Солонцы, мкр. Нанжуль, 57 "В"
	1
	60
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	17
	Павильон
	п. Солонцы, ул. Строительная, 1 "Б"
	1
	100
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	18
	Павильон с автобусной остановкой
	п. Солонцы, ул. Новостроек, 7 "Е".
	1
	100
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	19
	Павильон
	с. Дрокино, ул. Новая, 11 "А".
	1
	100
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	20
	Павильон с автобусной остановкой
	с. Дрокино, ул. Московская, 32 "А"
	1
	100
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	21
	Павильон
	п. Солонцы, мкр. Нанжуль, 26/3.
	1
	100
	Ателье
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	22
	Павильон
	с. Дрокино, ул. Южная, д. 16А/1
	1
	100
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

	23
	Павильон
	п. Солонцы, ул. Центральная, № 1"А"/1
	1
	100
	Продовольственные и непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	7 (семь) лет

Исп. Шенк К.И. 8(39133)34125
image1.png